& proximi salutem per Dominum JESUM
CHRISTUM.

*Casus*

Casus Medicus Secundus

DE

FOEMINA PHTHISI LABORANTE
HEREDITARIA.

Proœmium

ad

Lectorem benignum.

Quântum Pulmones, satis nobile & utile organum, & inter vitalia excepto Corde, primum vivente & ultimum moriente, primum, si ritè officium suum peragunt, machinæ microcosmicæ toti ad aërem continuo suscipiendum, in illis tepefaciendum, iterumque emitendum inferviunt, id omnes quotidie, imò momentaneò experimur, dum inspirando, trans- & expirando aërem purum vitam præbunt & longævam reddunt, pulmones autem labe quadam externa, vel interna, concepta, vel illata afficientes, vel quiescentes, vel sufficienter sese dilatare nescientes morbum adse trahunt, imò quoque haud rarò mortem ipsam.

Id quod autem accidit, si partim aër illis planè denegatur, ut βιολυχνίς flammula in cordis sacrario perenniter micans haud sustentetur, sed ignis proprius pereatur, quoniam nimia sanguinis effervescentia blandè cond-

densando per effluvia frigida & aquea, h. e. salino-nitrosa, quæ aliàs aër in se contineat, & sic ab inspiratione prohibita æstum nimium reprimendo debito modo contemperari nequit, aut si insufficiens partim intratur ad minimum in istos à vitio pulmonum interno seminali & hæreditario adeò, ut machina totius corporis microcosmica destruat necesse est, ut in- & exspiratio difficilis & insufficiens duret tamdiu, quamdiu in apri-cum se sistat morbus, quo magis magisque videre possu-mus, qualisqualis sit ille, quomodo ab humoribus hete-rogeneis pulmones irruentibus augeatur, & quomodo pulmonibus pro successu temporis ille interitum innuat, quemadmodum per Machinam demonstrare nobis licet Experimenta varia, si nimirum Antliam Pnevumaticam Magdeburgensem sumamus & extrahamus ejiciamus-que, campanæ rotundæ prius immisso animante quo-dam columbâ, rana, ave, pisce, mure &c. aërem suffi-cientem, & relinquamus aerem insufficientem, verbo, ætherem, columba vel rana, & sic porro, accenso & ex-tincto in corde igne & humido postea ex ore istius spu-mescente & ebulliente, in momento vel peribit, vel ad minimum patietur: Ignis candelæ extingvitur; fumus descendit; cerevisia bona in illa spumescit; aqua & vi-num bullulas ejiciunt; in spiritu nitri rectificato aliis-que spiritibus chemicis videmus miranda, ne dicamus adhuc de pluribus experimentis ex Antlia pnevumatica desumptis & ob analogiam & similitudinem illustratis.

Quale vitium pulmonum invenitur in fœmina no-stra ægrotante, quoniam non tantum ipsa & fratres, ve-rum etiam liberi hereditario veluti jure ex parente & avo prognato & transeunte, laborarunt & vitam cum morte commutarunt, hinc morbus vel phthisis non.